СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛОВИНКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Половинка от 14 мая 2019 года № 50 «Об утверждении Положения о старосте сельского поселения Половинка»

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Половинка решил:

1. Внести в Положение о старосте сельского поселения Половинка, утвержденное приложением к решению Совета депутатов сельского поселения Половинка от 14 мая 2019 года № 50, следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 4 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие в силу с 1 января 2021 года.
4. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Половинка А.А. Старжинского в соответствии с его компетенцией.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Половинка                                                                       А.В. Брюхов

Глава сельского поселения Половинка                                                  А.А. Старжинский

с.п. Половинка
[bookmark: _GoBack]от «25» февраля 2021 года
№ 158